compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de

assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa

vitimada: (Redação dada pela Lei nº 11.945, de 2009). (Produção de efeitos).(...)

 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez

permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)”

 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no

caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. (Incluído

pela Lei nº 11.482, de 2007)- grifamos

 

Além do mais, na Lei 11.945 de 2009, que alterou a Lei do DPVAT de nº 6.194/74,

[...]

319, VII, do NCPC, dispensar a designação de audiência de

conciliação;

3)                                 A citação do requerido por meio postal, nos termos do art. 246, inciso I, do

CPC/2015;

4)                 A condenação da Ré no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)

como indenização pela  ou o valor correspondenteINVALIDEZ PERMANENTE

ao nível de lesão constatado em Laudo Pericial Oficial, sendo os valores

devidamente corrigidos, bem como honorários advocatícios e as custas

processuais, nos termos da legislação vigente.